
Комиссия Тульского УФАС России по рассмотрению дела о нарушении
антимонопольного законодательства в составе: < --- > при участии представителей
ООО «Торговый дом», ООО «Колорит, ООО «Спектр» заявитель < --- > уведомлена
надлежащим образом, на рассмотрение дела не явилась; рассмотрев дело № 64-
02/04-2010 по признакам нарушения ООО «Торговый дом» части 1 статьи 17
Федерального закона № 135-ФЗ от 26 июля 2006 года «О защите конкуренции»,
УСТАНОВИЛА: В Управление поступило заявление индивидуального
предпринимателя < --- > об ущемлении ее прав организатором торгов по
реализации недвижимого имущества МУП «Реком» МО г. Донской ООО «Торговый
дом». В объявлении о проведении торгов, опубликованном в общественно –
политической газете «Донская газета» (№42 (11150) от 16.10.2009г.), не были указаны
сведения об организаторе торгов, предусмотренные частью 10 статьи 110
Федерального закона от 26.10.2002г. №127-ФЗ «О несостоятельности
(банкротстве)»: его почтовый адрес, адрес электронной почты, номер контактного
телефона. В соответствии с частью 1 статьи 17 Федерального закона от 26.07.2006
№ 135-ФЗ «О защите конкуренции» при проведении торгов запрещаются действия,
которые приводят или могут привести к недопущению, ограничению или
устранению конкуренции. ООО «Торговый дом» не признает нарушение
антимонопольного законодательства, поскольку при проведении указанных торгов
руководствовалось частью 2 статьи 4 Федерального закона от 30.12.2008 № 296-ФЗ
«О несостоятельности (банкротстве)» (далее – Федеральный закон № 296-ФЗ).
Согласно данной норме Закона к делам о банкротстве, производство по которым
возбуждено до дня вступления в силу Федерального закона № 296-ФЗ, до момента
завершения процедуры, применяемой в деле о банкротстве (наблюдения,
финансового оздоровления, внешнего управления, конкурсного производства или
мирового соглашения) и введенной до дня вступления в силу Федерального
закона № 296-ФЗ, применяются положения Федерального закона от 26 октября
2002 года N 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)" без учета изменений,
внесенных Федеральным законом № 296-ФЗ. < --- > назначена конкурсным
управляющим МУП «Реком» МО г. Донской 24.03.2008г., следовательно, торги
проводились в соответствии с Федеральным законом от 26.10.2002 №127-ФЗ «О
несостоятельности и (банкротстве)», согласно которому конкурсная документация
должна содержать сведения об организаторе торгов. Указанный закон не
содержит перечень сведений об организаторе торгов. Конкурсная документация
содержит наименование организатора торгов – ООО «Торговый дом», а также
адрес, по которому принимались заявки и проводились торги – г. Тула, Торховский
проезд, д.6. В материалах дела имеется договор аренды № б/н от 01.02.2008г.,
подтверждающий достоверность указанных сведений. Учитывая изложенное, и
руководствуясь статьёй 23, частью 1 статьи 39, частями 1 – 4 статьи 41, частью 1
статьи 49 Федерального закона №135-ФЗ от 26.07.2006г «О защите конкуренции»,
Комиссия РЕШИЛА: Производство по делу прекратить в связи с отсутствием в
действиях ООО «Торговый дом» признаков нарушения антимонопольного
законодательства. Решение может быть обжаловано в течение трех месяцев со
дня его принятия. Примечание: За невыполнение в установленный срок законного
предписания антимонопольного органа частью 2,6 статьи 19.5 Кодекса РФ об
административных правонарушениях установлена административная
ответственность. Привлечение к ответственности, предусмотренной
законодательством Российской Федерации, не освобождает от обязанности
исполнить предписание антимонопольного органа.


